



MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

CNPJ: 82.777.236/0001-01

Telefone: (49) 3435-0600

Rua Madre Maria Theodora, 264

CEP: 89683-000 - Ponte Serrada SC

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.: 2/2023 - IL

Processo Administrativo: 7/2023

Data do Processo: 23/01/2023

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	600,000	KG	Abobrinha - Abobrinha	4,0200	2.412,00
2	4.000,000	UN	ALFACE. - ALFACE.	3,1000	12.400,00
3	100,000	KG	Alho - Alho	29,5000	2.950,00
4	1.600,000	KG	BATATA DOCE - BATATA DOCE	4,0400	6.464,00
5	1.500,000	KG	BETERRABA - BETERRABA	4,2000	6.300,00
6	2.000,000	UN	Bolo em Pedaco - Bolo em Pedaco	3,5000	7.000,00
7	300,000	KG	BOLACHA CASEIRA - BOLACHA CASEIRA	23,7000	7.110,00
8	200,000	KG	CANJICA 1 KG. - CANJICA 1 KG.	6,5000	1.300,00
9	400,000	KG	CAQUI. - CAQUI	6,3100	2.524,00
10	600,000	KG	CEBOLA - CEBOLA	6,9000	4.140,00
11	900,000	KG.	Cenoura - Cenoura	4,1000	3.690,00
12	1.200,000	UN	CHICORIA: - CHICORIA: De elevada qualidade, folhas bem presas as bases, cor verde escuro viva na parte de cima e clara na base, sem defeitos, sem traços de descoloração, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Devem apresentar aroma, coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade. Não são permitidos defeitos nas verduras que lhe alterem a sua conformação e aparência. Livres de larvas e parasitas	3,2500	3.900,00
13	600,000	KG	CHUCHU: - CHUCHU	2,9000	1.740,00
14	1.000,000	UN	COUVE FLOR: - COUVE FLOR: Couve- flor. De 1ª qualidade, bem formados, livres de defeitos, cor verde vivo.	5,3000	5.300,00
15	500,000	MÇ	COUVE FOLHA: - COUVE FOLHA: Parte verde das hortaliças, de elevada qualidade, sem defeitos, com folhas verdes, hidratadas, sem traços de descoloração, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Devem apresentar aroma, coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade. Não são permitidos defeitos nas verduras que lhe alterem a sua conformação e aparência.	3,9000	1.950,00
16	2.650,000	UN	Cuca Caseira 500 gramas. - Cuca Caseira 500 gramas.	12,3900	32.833,50
17	1.000,000	KG	DOCE DE FRUTAS CHIMIA - DOCE DE FRUTAS CHIMIA	19,3000	19.300,00
18	2.000,000	KG	FARINHA DE FUBÁ - FARINHA DE FUBÁ	7,5000	15.000,00
19	2.000,000	KG	FEIJÃO - FEIJÃO	8,9000	17.800,00

20	4.000,000	KG.	LARANJA KG - LARANJA KG	3,9000	15.600,00
21	600,000	KG	Mandioca (aipim ou macaxeira) descascada - Mandioca (aipim ou macaxeira) descascada, congelada, em embalagem de 2 Kg.	8,2000	4.920,00
22	2.000,000	UN.	Milho Verde (espiga) - Milho Verde (espiga)	0,9500	1.900,00
23	300,000	KG.	Morango - Morango	25,0000	7.500,00
24	4.000,000	UN	PÃO CASEIRO: - PÃO CASEIRO, CARACTERISTICA: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO/ACIDO FÓLICO, OLEO E FERMENTO. CONTEM GLUTEM. ACONDICIONADA EM EMBALAGENS TRANSPARENTE, FECHADA, ROTULADA COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, BEM COMO AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO.	12,5500	50.200,00
25	2.000,000	UNI	PÃO DE MILHO UNIDADE DE 500 GRAMAS - PÃO DE MILHO UNIDADE DE 500 GRAMAS	6,9000	13.800,00
26	1.000,000	UN	PÃO INTEGRAL: - PÃO INTEGRAL: Características :Farinha de trigo integral enriquecida com ferro/ ácido fólico, água, óleo e fermento. Pode conter sementes de outros cereais, como linhaça. Embalagem: Acondicionada em embalagens transparente, fechada, rotulada com data de fabricação e prazo de validade, bem como as informações nutricionais do produto.	8,5000	8.500,00
27	200,000	KG	Pepino - Pepino	3,9000	780,00
28	100,000	KG	Pimentão - Pimentão	7,9000	790,00
29	400,000	KG	Pinhão - Pinhão	9,5000	3.800,00
30	600,000	KG	Pipoca - Pipoca	10,0000	6.000,00
31	1.000,000	KG.	QUEIJO COLONIAL KG - QUEIJO COLONIAL KG	40,9000	40.900,00
32	800,000	UN	RADICHE. - RADICHE.	2,9500	2.360,00
33	1.500,000	MAÇ	Rúcula - Rúcula	3,9000	5.850,00
34	800,000	L	SUCO DE UVA INTEGRAL CONCENTRADO - SUCO DE UVA INTEGRAL CONCENTRADO	15,3700	12.296,00
35	2.500,000	KG	Tangerina - Tangerina	3,9900	9.975,00
36	2.500,000	MÇ	Tempero Verde - Tempero Verde	3,7000	9.250,00
37	1.000,000	KG	TOMATE - TOMATE	6,9000	6.900,00
38	300,000	KG	VAGEM 1ª QUALIDADE - VAGEM 1ª QUALIDADE	10,6300	3.189,00
39	800,000	LTR	VINAGRE 1 LITRO - VINAGRE 1 LITRO	7,5000	6.000,00
40	1.000,000	UN.	Almeirão - Almeirão	3,0500	3.050,00
41	600,000	KG	BATATA SALSAS: - BATATA SALSAS: Batata salsa. De 1ª qualidade, tamanho médio, livre de defeitos, lavadas	8,7200	5.232,00
42	1.000,000	UN.	Mini pizza, tamanho padrão (vários sabores) - Mini pizza, tamanho padrão (vários sabores)	4,0000	4.000,00
43	300,000	KG	GROSTOLI - GROSTOLI	25,5200	7.656,00
44	4.000,000	LTS	logurte caseiro - logurte caseiro	7,5000	30.000,00
45	300,000	KG	Açucar Mascavo - Açucar Mascavo	15,8500	4.755,00
46	600,000	KG	ABÓBORA CABOTIÁ - ABÓBORA CABOTIÁ	3,9900	2.394,00
47	1.200,000	UND	Brócolis - Brócolis	4,8500	5.820,00
48	6.000,000	LIT	Leite UHT Integral, com 3% de gordura, inspecionado - Leite UHT Integral, com 3% de gordura, inspecionado. Embalagem Tetra Pack. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a	6,9000	41.400,00

legislação vigente.Acondicionado em embalagem de 1 litro.

49	1.500,000	KG.	MASSA CASEIRA - MASSA CASEIRA	13,3000	19.950,00
50	1.800,000	KG	Repolho - Repolho	3,1500	5.670,00
51	800,000	L.	Suco de Laranja Concentrado - Suco de Laranja Concentrado	13,0000	10.400,00
52	300,000	KG.	Mel de Abelha. - Mel de Abelha.	32,2400	9.672,00
53	300,000	KG	Melado de Cana. - Melado de Cana.	15,0000	4.500,00

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

519.122,50